
 

 

Area didattica e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio alta formazione 
 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo;   

VISTA la legge 8 dicembre 1956, n. 1378, che reca norme sugli esami di Stato per 
l’abilitazione all’esercizio delle professioni;   

VISTO il regolamento sugli esami di Stato approvato con decreto ministeriale 9 settembre 
1957 e successive modificazioni;   

VISTA la nota ministeriale n. 556 del 16 febbraio 1991; 
  

VISTA        l'Ordinanza Ministeriale n. 426, del 19/06/2025, con la quale sono state indette la 
prima e la seconda sessione 2025 degli esami di Stato di abilitazione all’esercizio 
delle professioni di Dottore commercialista e di Esperto contabile, nonché le prove 
integrative di Revisore Legale;    

VISTA  la nota prot. n. 12378 del 19 giugno 2025, con la quale il Ministero dell’Università e 
della Ricerca comunica le modalità di svolgimento degli esami di Stato di abilitazione 
all’esercizio professionale e le modalità di costituzione delle Commissioni d’esame;   

RICHIAMATO il Decreto rettorale, Rep. n. 1862/2025, prot. n. 66410 del 23/06/2025 di emanazione 
del bando relativo alla I e II sessione 2025 degli esami di Stato di abilitazione 
all'esercizio delle professioni disciplinate dal D.P.R. 328/2001, per quelle non 
disciplinate dal predetto regolamento e per le professioni di Dottore Commercialista 
ed Esperto Contabile, nonché le prove integrative di Revisore Legale;   

VISTE le terne designate da questa Università e dai competenti Ordini professionali per la 
scelta dei presidenti, dei membri effettivi e supplenti delle Commissioni giudicatrici 
degli esami di Stato di abilitazione professionale relative all’anno 2025;   

VISTO il Decreto direttoriale n. 897 del 14/07/2025 con il quale sono costituite le 
Commissioni esaminatrici delle sessioni di esami di Stato di abilitazione all’esercizio 
delle professioni relative all’anno 2025;   

VISTO    il decreto rettorale, Rep. n. 3742 prot. n. 129047del 07/11/2025, con il quale vengono 
nominate le commissioni giudicatrici per gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio 
delle professioni nella II sessione 2025, tra le quali la Commissione di Dottore 
commercialista ed Esperto contabile – Prove integrative per Revisore legale – Sez. A 
e B - II sessione - Anno 2025;   

VISTI          i verbali della commissione giudicatrice di cui al repertorio n.3/2026, Prot. n. 5463  del 
23/01/2026 relativi all’esame di Stato di Dottore commercialista ed Esperto contabile 
– Prove integrative per Revisore legale – Sez. A e B - II sessione Anno 2025; 



 

 

  

 VERIFICATA  la regolarità della procedura; 

 
 

DECRETA 
 
 
Sono approvati gli atti relativi agli esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di 
Dottore commercialista ed Esperto contabile – Prove integrative per Revisore legale – Sez. A e B - 
II sessione - Anno 2025. 

I prospetti contenente i risultati finali (14 C - 14 E - 6R) e gli elenchi degli abilitati/idonei (allegati 15 
C - 15 E - 7 R) dei suddetti esami fanno parte integrate del presente decreto. 
Il presente provvedimento di approvazione degli atti con gli elenchi degli abilitati/idonei, contenenti 
esclusivamente l’indicazione del cognome e nome (allegati 15 C - 15 E - 7 R) sarà pubblicato nella 
pagina dedicata alla professione di interesse sul sito web: https://www.uniss.it/esamidistato. 

 
 

 
       IL RETTORE 

           (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’Area didattica e servizi agli studenti 
             (dott. Paolo Mario Pellizzaro) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
La responsabile dell’Ufficio alta formazione 
             (dott.ssa Anna Paola Vargiu) 

 
 
 

 
 
 
 
 
mcs/ 

 
 
 
 

http://www.uniss.it/esamidistato

		2026-01-26T09:28:29+0100
	Anna Paola Vargiu


		2026-01-26T10:20:38+0100
	Paolo Mario Pellizzaro


		2026-01-26T11:18:04+0100
	Gavino Mariotti




